

Informacija apie valstybinio atliekų tvarkymo plano įgyvendinimo priemonių vykdymą Biržų rajono savivaldybėje 2020 metais

Priemonės numeris	Priemonės pavadinimas	Įvykdymo terminas	Priemonės vykdymo aprašymas
2.3.1.	Gyventojams ar kitiems asmenims, kurių atliekų tvarkymą organizuoja savivaldybės, užtikrinti žaliųjų atliekų surinkimą ir tvarkymą arba tokių atliekų tvarkymą susidarymo vietoje	2015 m.	Poreikis tenkinamas 100 proc. 2013-2020 m. gyventojams išdalinta 1970 vnt. individualaus kompostavimo konteinerių. Rajono kapinių teritorijose įrengtos vietos (talpos) žaliosioms atliekoms. Žaliosios atliekos taip priimamos žaliųjų atliekų aikštelėje Biržuose.
2.3.3.	Įrengti mechaninio biologinio arba mechaninio apdorojimo įrenginius, kuriuose būtų atskiriamos ir apdorojamos arba perduodamos toliau apdoroti biologiškai skaidžios atliekos	2015 m.	Įrenginiai veikia nuo 2015 m.
2.3.5.	Organizuoti maisto/virtuvės atliekų rūšiuojamąjį surinkimą ir (ar) individualų kompostavimą, įrengti pakankamus pajėgumus šioms maisto atliekoms apdoroti	2018 m.	Įgyvendinant projektą „Panevėžio regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, įsigyta ir Biržų miesto atliekų konteinerių aikštelėse pastatyta 19 vnt. konteinerių, skirtų augalinės kilmės maisto atliekoms. Per 2020 m. Savivaldybėje surinkta 7,12 t augalinės kilmės maisto atliekų.
2.3.6.	Teikti finansinę paramą bandomiesiems biologiškai skaidžių atliekų rūšiuojamojo surinkimo (ir tvarkymo) projektams, apimantiems visuomenės švietimą ir gerosios praktikos sklaidą	2015-2016 m.	Tokių projektų vykdyta nebuvo. Savivaldybė savarankiškai vykdė visuomenės švietimą šia tema.
2.4.1.	Pastatyti nustatytais atstumais reikiama kiekį antrinių žaliavų surinkimo konteinerių arba taikyti kitas antrinių žaliavų surinkimo priemones	2014-2017 m.	Savivaldybės teritorijoje yra 89 antrinių žaliavų surinkimo vietos (aikštelės). Antrinių žaliavų surinkimas yra užtikrinamas.
2.4.2.	Didinti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių skaičių arba taikyti kitas atliekų surinkimo priemones	2014-2020 m.	Savivaldybės teritorijoje veikia 2 didelių gabaritų aikštelės, stambiagabarites atliekas iš gyventojų taip pat surenka atliekų vežėjas apvažiavimo būdu 2 k/m.
2.4.3.	Regioniniuose ir savivaldybių atliekų tvarkymo planuose numatyti ir taikyti buitėje susidarančių pavojingųjų ir tekstilės atliekų surinkimo priemones, taip pat ir surinkimą apvažiuojant.	2014-2020 m.	Savivaldybės teritorijoje du kartus per metus (pavasarij ir rudenį) Savivaldybės teritorijoje atliekų vežėjas apvažiavimo būdu renka buitėje susidarančias didžiagabarites ir pavojingas atliekas, tokių atliekų 2020 m. surinkta 77,5 t. Pavojingos ir tekstilės atliekos taip pat surenkamos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse. Konteineriai tekstilės atliekoms - 25 vnt. pastatyti Biržų miesto konteinerių aikštelėse, juose 2020 m. surinkta 57,26 t tekstilės atliekų.
3.1.1.	Visiems atliekų turėtojams teikti viešąją komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą, atitinkančią minimalius kokybės reikalavimus, kuriuos nustato Aplinkos ministerija	2014-2020 m.	2020 m. visiems Biržų rajono savivaldybės teritorijoje esantiems atliekų turėtojams buvo teikiama viešoji komunalinių atliekų tvarkymo paslauga.
6.1.2.	Šviesti ir informuoti visuomenę regioniniu lygiu: pristatyti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą, esamą surinkimo ir tvarkymo infrastruktūrą, pasirinktą apmokestinimą, gyventojų teises ir pareigas, galimybes rūšiuoti atliekas	2014-2017 m.	Regioniniu lygmeniu šią veiklą organizuoja atliekų tvarkymo sistemos administratorius - UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras. Informacija apie atliekų tvarkymą Biržų rajone patalpinta Savivaldybės interneto tinklalapyje https://www.birzai.lt/veiklos-sritys/ekologija/atlieku-tvarkymas/366 . Savivaldybėje 2020 m. parengtos 6 publikacijos atliekų tvarkymo ir rūšiavimo, atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros klausimais. Jos publikuotos vietinėje spaudoje, Savivaldybės interneto tinklalapio naujienų skiltyje. Gyventojams dalintos atliekų tvarkymo atmintinės. Finansuoti lopšelių-darželių gamtosauginiai projektai, formuojantys vaikų įgūdžius gyventi tausojant gamtos išteklius.
6.1.3.	Bendradarbiaujant su nevyriausybėmis organizacijomis rengti ir įgyvendinti bendrus visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir atliekų tvarkymo klausimais projektus	2014-2020 m.	Bendradarbiaujant su VŠĮ Pakuočių tvarkymo organizacija, gautos ir išplatintos edukacinės priemonės (spalvojimo knygelės), prevencinės priemonės (lankstinukai). Užsakytos priemonės 2021 m. Bendradarbiaujant su VŠĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“, organizuotos atliekų surinkimo akcijos, vykdytas įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms skirtas projektas „Mes rūšiuojam“.